1

平成平成平成平成２６２６２６２６年第年第年第年第９９９９回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２６年６月２５日（水）

     開催場所 名寄市学校給食センター 研修室

     出席委員 委員長  梅  野    博

          委 員  松 田 潤 子

          委 員  中 尾 公 一

           委 員   髙 橋 雅 樹

               教育長  小 野 浩 一

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教育部長           小 川 勇 人

        教育部次長          湯 浅 俊 春

               学校教育課長         河 合 信 二

               参事（指導主事）           本 間 祐 一（欠席）

        生涯学習課長         岡 村 弘 重

        生涯学習課主幹        高 畠 啓 博

        智恵文公民館長        岡 村 美 佳

               風連公民館長              中 山 勇 人

               児童センター館長       毛 利 公 子

        市立名寄図書館長       鈴 木 カヲル

        なよろ市立天文台長      佐 野 康 男

               学校給食センター所長     芝 野 美 記

               学校教育課総務係長      倉 澤 富美子

   傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午前１０時３０分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    中尾委員

  教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

            教育行政についてご報告いたします

１ 平成26年度運動会・体育祭について

  ・5月31日、6月7日、8日市内小中学校の運動会・体育祭が開催

２ 平成26年度第1回名寄市特別支援教育研修会について

  ・6月4日名寄庁舎会議室において開催

  ・名寄市立大学瀬戸口教授より「子どもの育ちを支える」と題して講話

  ・名寄市における特別支援教育の現状と課題についての共通理解を図り、発達障害を含め障害

のある幼児児童生徒への教育的支援のあり方について理解を深めた

2

３ 平成26年第2回名寄市議会定例会について

  ・6月6日から20日にかけて開会

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告

協議事項協議事項協議事項協議事項

議案第１号 名寄市文化芸術振興条例（案）について

〔生涯学習課長〕 名寄市文化芸術振興条例（案）の概要と、パブリックコメント実施についての

説明

〔委員長〕 意見はないか

                   異議なく承認

連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後１時３０分